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Großer Rath").

I. Alphabetisches Verzeichnis.

Präsident (bis 31. Mai 1372).-

Herr Karrcr, Karl, Fürsprecher, in Sumiswald.

Vicepräsidenten:

Herr Marti, Eduard, Fürsprecher, in Viel.

„ Migy, Paul, Fürsprecher, iu Pruntrui.

Stimmenzähler:
Herr Berger, Gottlieb, Fürsprecher, iu Bern.

„ Jmer, Florian, Amtsoerweser, in Nenenstadt.

Mitglieder:
Die Herren

^

Aebi, Rudolf, Fürsprecher, in Bern.
Althaus, Johann, Landwirth, in Lützelstüh.
Anken, Samuel, Gemeinderath, in Zweisimmcn.
Anker, Albrecht, Kunstmaler, zu Ins.
Arn, Bendicht, Fürsprecher, in Aarberg,
vr. Bähler, Eduard, Arzt, in Viel.
Bangerter, Johann, Mechaniker, in Lyß.
Berger, Christian, Handelsmann, auf der Schwarzenegg.
Berger, Gottlieb, Fürsprecher, in Bern.

"st Anmerkung. Mitgliederzahl 2b2.
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üernanl. Olivim', uotaire, à Ooruot-(ies?;r>rm.

Leuret, llustin, maire, aux Lreuleux.
Bieri, Samuel, Müller, in Signau.
Bohnenblust, Jakob, Landwirth, in Bannwyl.
Bohren, Rudolf, Wirth, in Grindelwald.
Born, Alb. Friedrich, Handelsmann, in Herzogenbuchsee.
Lour^uignvn, Ldarles, notaire, à bleuveviile.
Louvier, llossxd, martre-mineur, à Oelàont.
Bracher, Johann, Amtsnotar, in Burgdorf.
Brand, Johann, Sager, in Ursenbach.
Brügger, Caspar, Notar, in Meiringen.
Brunner, Johann, alt-Regierungsrath, in Meiringen.
Brunner, Rudolf, Fürsprecher, in Bern.
Bücher, Alexander, Gemeindrathspräsident, in Burgdorf.
Bühlmann, Gottlieb Rudolf, Fürsprecher, in Höchstetten.
von Büren, Otto, eidg. Oberst, in Bern.
Burger, Peter, gew. Reg.-Statthalter, in Laufen.
Burger, Rudolf, Landwirth, in Sumiswald.
Burger, Franz, Major, in Laufen.
Burri, Joh., Hauptmann, in Halten bei Guggisberg.
Bütigkofer, Jakob, Amtsnotar, in Alchenflüh.
Ldarpiii, Omile, notaire, à Lkìvilarà.
Ollevrslet, F'ö'än-Laptists, à Oorroutruv.
Ldaàat, Lodert, nsAociant, à Kontier.
Lboparâ, àZusts, vieeprêkst, à Lonvillier.
Ldoulat, llsan-Laxtists, ju^v, à O court.
Lusnat, Henri, avocat, à Oorrontru^.
Luttât, Ldarles, taxatsur-korvstisr, à Lossomaison.
Dâhler, Jakob, alt-Regierungsrath, in Oppligen.
Därendinger, Johann, Landwirth, in Rüderswyl.
Oueommun, Olis, rôàacteur, à Lerne.
Egger, Caspar, Gastwirth, in Schattenhalb bei Meiringen.
Egger, Hektor, Baumeister, in Langenthal.
Engel, Karl, Hauptmann, in Twann.
Engel, Gabriel, Amtsrichter, in Twann.
Engemann, Roland, Handelsmann, in Thun,
von Erlach, Rudolf, Commandant, zu Münsigen.
Etter, Niklaus, Hanptmann, in Jetzikhofen.
Eymann, Friedrich, Wirth, in Oberburg.
Fahrni-Dubois, Fritz, Handelsmann, in Thierachern.
Leuns, llosspd, avocat, à Oelàont.
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von Fischer, Carl Friedrich, Ingenieur, in Steffisbnrg.
?lsnrx, àseplr, maire, à Courroux.
Vlenrx, Victor, maire, à. (îbarmoilis.
Mck, Johannes, Handelsmann, in Brienz.
Flückiger, Johann, Gemeindeschreiber, in Auswyl.
Uolletête, (tasimir, avocat, à Uorrsntruz'.
Vràns, ^.äolxlre, avocat, à 8t-Imier.
Friedli, Friedrich, Gutsbesitzer, in Wynigeu.
?rots, bluAsne, ingénieur, à ?orrontru)'.
Furer Jakob, in Hilterfingen.
Geiser-Leuenberger, Wirth, in Langenthal.
Geiser, Friedrich Gottlieb, Handelsmann, in Langenthal.
Geißbühler, Ulrich, Färbereibesitzer, in Lützelslüh.
Gerber, Christian, Sohn, Handelsmann, in Steffisburg.
Gerber, Christian, Gemeindepräsident, in Stettlen.
Gfeller, Niklaus, in Oberwichtrach.
Gfeller, Friedrich, Baumeister, in Bern.
Uirarci, ?rêà6ric, elrok à'llôtel, à 8t-Imier.
Uodat, ^.im^, capitaine, à Lremine.
von Gonzenbach, August, Nationalrath, in Mnri.
von Goumoens, Friedrich, Gutsbesitzer, in Worb,
(louvernon, Victor, géomètre, aux lîois.
Ureppin, (llrarles, aubergiate, à llorrentrnv.
(lrosssan, tâlkrsà, géomètre, à Vorrentrnx.
von Groß, Hermann, Hauptmann, in Gonten.
Großenbacher, Samuel, Gastwirth, in Hindelbank.
Gruber, Johann, Gutsbesitzer, in Urtenen.
Grünig, Albrecht, Gemeindepräsident, zu Oberscherli.
Dr. von Grünigen, Jakob, Arzt, in Schwarzenburg.
Gurtner, Christian, Wirth, in Lauterbrunnen.
Gygax, Gottfried, Wirth, in Seeberg.
Gygax, Jakob, Fabrikant, in Bleienbach.
Gyger, Gottlieb, Landwirth, in Gampelen.
Häberli, Christian, Amtsrichter, in Münchenbuchsee.
Hänni, Niklaus, Amtsrichter, in Großaffoltern.
Hauert, Bendicht, Amtsrichter, in Wengi.
Hebler, Gottlieb, Architekt, in Bern.
Hegi, Rudolf, Gemeindrathsprästdent, in Roggwyl.
Uennsmann, llsan-Laptisto, notoire, à lZoèeourt.
Usnr.elin, Victor, routier, à Lwuve.
Herren, Joh., Gemeindepräsident, in Niederscherli.
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Herzog, Hans, Gemeindrathspräsident, in Langenthal..
Heß, Ulrich, Landwirth, in Dürrenroth.
Hofer, Friedrich, Fürsprecher, in Tchuu.
Hofer, Johann, Landwirth, in Bollodingen.
Hofer, Christian, Landwirth, zn Hasle bei Burgdorf.
Hofmann, Friedrich, Gemeindepräsident, in Rüggisberg..
Hofstetter, Johann, Badbesitzer, in Aeschi.
Huber, Fritz, Hafnermeister/in Bern.
Hügli, Ferdinand, Dr. MI., in Koppigen.
Hurni, Bendicht, Amtsrichter, in Golaten.
(mer, ?torian, vicepreket, à Heuveville.
Jmobersteg, Joh., Gemeindepräsident, in St. Stephan.
Jndermühle, Christian, Amtsnotar, in Amsoldingen.
-lotiat, Usnri, maire, à Lourtetetls.
.lolissàt, ?aut, major, à Itressaueonrt.
Joost, Gottfried, Handelsmann, in Langnau.
Joß, Johann, Schmied, im Oberthal.
Kaiser, Friedr., Notar, in Büren.
Kaiser, Niklaus, Nationalrath, in Grellingen.
Xatinann, Conraä, aneisn xrà, à KAMstvKsr.
von Känel, Peter, Fürsprecher, in Aarberg,
von Känel, Peter, Oberschwellenmeister, in Wimmts.
Karrer, Karl, Fürsprecher, in Sumiswald.
Kehrli, Jakob, in Utzenstorf.
Kehrli, Heinrich, Baumeister, in Brienz.
Keller, Christian, Gemeinderath, in Buchholterberg.
Kernen, Eduard, Gemeinderath, in Bern.
Xta^o, à^usto, banMer, à Noutier.
Knechtenhofer, Jakob Friedrich, Hanptmann, in Jnterlaken

-kvolller, Xavier, à Uorrontrn^.
Kohli, Johann, Major, in Bern^
Kohli, Ulrich, Commandant, in ^chwarzenburg.
König, Samuel, Gemeindepräsident, in Nenenegg.
Kühn, Karl, gew. Reg.-Statthalter, in Viel.
.Kummer, Friedrich, Lieutenant, in Utzenstorf.
Ketunairn-Ouuier, (Partes, kabrieaut, à Liennv.
Lehmann, Johann, Landwirth, in Rüedtligen.
Lehmann, Adolf, Handelsmann, in Langnan.
Lehmann, Joh. Jak., Amtsverweser, in Bellmund.
Leibnndgut, Samuel, Hauptmann, in Reisiswyl.
Lenz, Friedrich, in Biglen.
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Liechti, Jakob, Gerber, in Rüegsauschachen.
Liechti, Johann, Fabrikant, in Worb.
Linder, Johann, Gen?einderath, im Kienthal bei Reichenbach.
Lindt, Rudolf, Apotheker, in Bern.
Lindt, Paul, Fürsprecher, in Bern.
Locher, Albert, gew. Handelsmann, in Viel.
Locher, Christian, Gutsbesitzer, in Aetzikofen bei Maikirch.
Löffel, Ulrich, Gemeindrathspräsident, in Hasle bei V. —

Uaeker, llulos, notaire, à Uolàont.
Mader, Johann, in der Neßlern bei Neuenegg.
Mägli, Joh. Ulr., Artilleriehauptmann, in Wiedlisbach.
Naître, 'ìlleôbalà, ebek à'atelier à Uorrontrux.
Manuel, Karl, vr. suris, in Bern.
Marti, Eduard, Fürsprecher, in Viel.
Mauerhofer, Friedrich, Commandant, in Bnrgdorf.
Meister, Ulrich, zu Bäumen bei Snmiswald.
Messerli, Friedr., Gemeindepräsident, zu Hasle bei Rümligen
Meyer, Joh., eidg. Oberst, in Bern. —'
Michel, Friedrich, Fürsprecher, in Aarmühle.
Michel, Christian, Wirth, in Ringgenberg.
NiA^s, Uaul, avocat, à Uorrsntruv.
Mischler, Ulrich, Geineindepräsident, in Wahlern.
Nonin, llouis, verrier, à Uellolazc
Noscliarcl, àg'uste, avocat, à Lerne.
Mösching, Emanuel, Amtsnotar, in Saanen.
Möschler, I., Cavalleriehanptmann, i. Richisberg b. Rohrbach.
Ur. Müller, Albert, Arzt, in Weißenburg.
Nullor, llean, vétérinaire, a 'Irainelan-àessus.
Müller, Karl, Landwirth, in Hofwyl.
von Muralt, Amadäus, Ingenieur, in Bern.
Nußbaum, B., Gemeindepräsident, in Aünkhofen b. Bowyl.
Oberli, Christian, Gemeindepräsident, in Schangnau.
Ott, Gottlieb, Major, in Bern.
Plüß, Guido, Scharfschützenhanptmann, in Wynau.
Urètre, Lierre, banquier, à Uorrsntru^.
Racle, äulien, suM, à (lourtelarzc
Reber, Jakob, Arzt, in Niederbipp.
Reber, I. I., Major, in Diemtigen.
Robotei!, UvorAö, tanneur, à Lassscourt.
Regez, Nnd., Handelsmann, in Spiez.
Renfer, Johann, Geineindepräsident, in Lengnan.
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Nieder, Johann, gew. Reg.-Statthalter, in Adelboden.
Rttschard, Jakob, Gemeindepräsident, in Unterseen.
Ritschard, Johann, Fürsprecher, in Aarmühle.
Rö ch, Jakob, Commandant, in Schalunen.
Rossolst, àlss, fabricant, à Loncobo?..

Roth, Jakob, Landwirth, in Kirchberg.
Roth, Jakob, Gemeindepräsident, in Wangen.
Röthlisberger, Wilhelm, Handelsmann, in Walkringen.
Röthlisberger, Mathias, Commandant, in Herzogenbuchsee.
Ruchti, Eduard, Sohn, Wirth, in Jnterlaken.
Salchli, Karl Friedrich, Gemeindepräsident, in Aarberg.
Salfisberg, Johann, Gemeindschreiber, in Gümmenen.
Salzmann, Friedrich, Amtsnotar, in Signau.
Schären, Johann, zu Stegen bei Bümplitz.
Scheidegger, Samuel, Müller, in Nieder-Hnttwyl.
Schertenleib, Christian, Amtsrichter, zu Oberburg.
Scherz, Jakob, Jnselverwalter, in Bern.
Schemer, Alfred, Fürsprecher, in Sumiswald.
Schmid, Andreas, Handelsmann, in Burgdorf.
Schmid, Rudolf, Handelsmann, in Bnrgdorf.
Schort, Johann, in Höfen bei Wohlen.
Schrämli, Karl, Oberstlieutenant, in Thun.
Schwab, Gottfried, Landwirth, in Gerlafinge».
Schwab, Johann, Fürsprecher, in Nidau.
Seiler, Friedrich, Pensionshalter, in Aarmühle.
Seßler, Johann, Handelsmann, in Viel,
von Siebcnthal, Johann Gottl., Amtsrichter, m Saanen.
Sigri, Jakob Samuel, Amtsnotar, in Erlach.
Simon, Eduard, Seidenfabrikant, in Bern,
von Sinner, Eduard, Gemeinderath, in Bern,
von Sinner, Rud., eidg. Oberst, in Bern.
Sommer, Jakob, Müller in Wasen bei Gumiswald.
Sommer, Samuel, Müller, in NAimühle bei Lanperswyl.
Spring, Johann, Gemeinderath, in Steffisburg.
Spycher, Bendicht, Gemeinderath, in Bindenhaus.
Stämpfli, Christen, Landwirth, zu Uettligen.
Stämpfli, Niklaus, Gemeindepräsident, in «schwanden.
Stämpfli, Jakob, Bankpräsident, in Bern.
von Steiger, Arnold, Hauptmann, in Kirchdorf (Bern).
Steiner, Samuel, Müller, in Bern.
Sterchi, Joh., in Matten.
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Stettler, Christian, Commandant, in Ried bei Lauperswyl.
Streit, Gottlieb, Amtsrichter, in Zimmerwald.
Stuber, Rudolf, Fürsprecher, in Bern.
Stucki, Christeil, Gutsbesitzer, in Ursellen.
Studer, Gottlieb, alt-Regierungsstatthalter, in Bern.
Studer, Rudolf, Werkmeister, in Kehrsatz.
von Tadel, Alex., Gemeinderath, in Bern. -ì -
Thonen, Gottlieb, Wirth, in Frutigen.
Trachsel, Rudolf, Friedensrichter, zu Niederbütschel.
Vogel, Johann Rudolf, in Wangen.
Walther, I., Sohn,Landwirth,zuLanderswylb.Radelfingen.
Wampfler, Jakob, in Lenk.
von Wattenwyl, Ludwig, Gutsbesitzer, in Rubigen.
von Wattenwyl, Eduard, Major, in Oberdießbach.
Weber, Johann, gew. Oberrichter, in Bern.
Wenger, Jakob, Pintenwirth, in Riggisberg.
Wenger, Jos., Gemeindeschreiber, im Längenbnhl, Amt Thun.
von Werdt, Friedr., Hauptmann, in Tosten.
Werren, Jakob, Amtsrichter, in Wattenwyl.
Widmer, Johann, in Heimiswyl.
Wieniger, Johann, Amtsrichter, in Mattstetten.
Willi, Andreas, Wirth, in Meiringen.
Winzenried, Johann, Sohn, in Herzwyl.
Wirth, Johann, in Wyßacheugraben.
Würsten, Samuel, Hauptmann, in Saanen.
Wüthrich, Christian, Landwirth, in Trub.
Wüthrich, Johann, Handelsmann, in Aeschau bei Eggiwyl.
Wyß, Jakob, Etablisseur, in Viel.
Zeesiger, Bendicht, in Jens.
Zeller, Friedrich, Amtsrichter, in Voltigen.
Zingg, Bendicht, Landwirth, in Dießbach bei Büren.
Zoß, Johann, Gemeindepräsident, zu Ostermnndigen.
^nmicàr, Lbarlss, à llakerrièro.
Zumwald, Joh. Jakob, Amtsrichter, in Erlenbach.
Zürcher, Karl Friedrich, Handelsmann, in Langnau.
Zwahlen, Ulrich, in Schwarzenburg.
Zyro, Karl, Fürsprecher, in Thun.
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II. Verzeichnis

der Mitglieder des Zroßen Rathes,

geordnet nach den Wahlkreisen, von welchen sie ernannt
^ worden sind.

1. Wahlkreis Kverhasli.
1. Brunner, Joh., in Meningen.
2. Egger, Kaspar, in Schattenhalb.
3. Willi, Andreas, in Metringen.
4. Brügger, Kaspar, in Meirmgen.

2. Wahlkreis Brienz.
1. Flück, Johann, in Brienz.
2. Kehrli, Heinrich, in Brienz.

3. Wahlkreis Unterfeen
1. Ritschard, Jakob, in Unterseen.
2. Rnchti, Eduard, in Jnterlaken.
3. Michel, Christian, in Ringgenberg.

4. Wahlkreis Gfieig
1. Michel, Friedrich, in Aarmühle.
2. Seiler, Friedrich, in Aarmühle.
3. Sterchi, Johann, in Matten.
4. Ritschard, Johann, in Aarmühle.

3. Wahlkreis Zweilütfchinen.
1. Knechtenhofer, Jak. Friedrich, in Jnterlaken.
2. Gurtner, Christ., in Lauterbrunnen.
3. Bohren, Rudolf, in Grindelwald.



s. Wahlkreis Frutigcn.
1. Thonen, Gottl., in Frutigen.
2. Hofstetter, Joh., in Aeschi.
3. Linder, Joh., in Reichenbach.
4. Rieder, Joh., in Adelboden.
5. Scherz, Jakob, in Bern.

7. Wahlkreis Saanen.
k. von Siebenthal, Joh. Gottlieb, in Saanen.
2. Mösching, Emanuel, in Saanen.
3. Würsten, Saninel, in Saanen.

8. Wahlkreis Bberfimmenthal.
1. Zeller, Friedrich, in Voltigen.
2. Anken, Samuel, in Zweisimmen.
3. Jmobersteg, Johann, in St. Stephan.
4. Wampfler, Jakob, an der Lenk.

i>. Wahlkreis Riederfimmenthal..
1. von slänel, Peter/ in Wimmis.
2. Zumwald, Jakob, in Erlenbach.
3. Müller, Albert, in Weißenbnrg.
4. Reber, Joh. Jakob, im Diemtigen.
5. Regez, Rudolf, in Spiez.

lv. Wahlkreis Hiltcrfingen.
1. von Groß, Hermann, in Gonten.
2. Fnrer, Jakob, in Hilterfingen.

1l. Wahlkreis Thun.
k. Schrämli, Karl, in Thun.
2. Zyro, Karl, in Thun.
3. Hofer, Friedr., in Thun.

Engemann, G. Roland, in Thun.

12. Wahlkreis Steffisburg.
1. Gerber, Christian, in Steffisburg.
2. Keller, Christen, in Buchholterberg.
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3. Berger, Christen, in Schwarzenegg.
Spring, Joh., in Steffisburg.

5. von Fischer, Friedrich, in Steffisburg.

13. Wahlkreis Thierachern.
1. Jndermühle, Christian, in Anisoldingen.
2. Wenger, Joseph, in Längenbühl.
3. Fahrni-Dubois, Fritz, in Thierachern.

11. Wahlkreis Wurzeln
1. Werren, Jakob, in Wattenwyl.
2. von Steiger, Arnold, in Kirchdorf.
3. Meyer, Johann, in Bern.

13. Wahlkreis Belp.
1. Streit, Gottl., in Ztmmerwald,
2. Studer, Rud., in Kehrsatz.
3. von Werdt, Friedrich, in Tosten.

16. Wahlkreis Niggisberg.
1. Trachsel, Rudolf, in Niederbütschel.
2. Wenger, Jakob, in Riggisberg.
3. Messerli, Friedrich, in Hasle bei Rümligen.
4. Hofmann, Friedrich, in Rüeggisberg.

17. Wahlkreis Gnggisberg.
1. Burri, Joh., in Guggisberg.
2. Kohli, Ulrich, in Schwendi bei Schwarzenburg.
3. Kohli, Johann, in Bern.

18. Wahlkreis Wahlern.
1. Dr. von Grünigen, Jakob, in Schwarzenbnrg.
2. Mischler, Ulrich, in Wahlern.
3. Zwahlen, Ulrich, in Schwarzenburg.

IS Wahlkreis Köniz.
1. Herren, Joh., in Niederscherli.
2. ^-pycher, Bend., in Bindenhaus.
3. Schären, Johann, in Bümplitz.
4. Winzenried, Joh., in Herzwyl
5. Grünig, Albrecht, zu Oberscherli.



20. Wahlkreis Bern Obere Gemeinde).

1. Brmmer, Rud., Fürsprecher.
2. von Sinner, Rud., Oberst.
3. Studer, Gottl., gew. Reg.-Statthalter.
4. Kernen, Eduard, Gemeinderath.
5. Lindt, Rud., Apotheker.
6. von Muralt, Amadäus, Ingenieur.
7. Simon, Eduard, Seidenfabrikant.

21. Wahlkreis Bern (miMrrc Gemeinde).

1. von Sinner, Eduard, Gemeinderath.
2. von Tavel, Alex., Gemeinderath.
3. Dr. Manuel, Karl, Amtsrichter.
4. Aebi, Rud., Fürsprecher.
5. Stuber, Rudolf, Fürsprecher.
6. Lindt, Paul, Fürsprecher.

22. Wahlkreis Bern (untere Gemeinde).

1. von Büren, Otto, Oberst.
2. Steiner, Samuel, Müllermeister.
3. Huber, Fritz, Hafnermeister.
4. Gfeller, Friedrich, Baumeister.
5. Hebler, Gottlieb, Architekt.

23. Wahlkreis Völligen.
1. Weber, Joh., in Bern.
2. von Gonzenbach, Aug., in Muri.
3. Gerber, Christ., in àettlen.

Zoß, Johann, in Ostermundigen.

24. Wahlkreis Biglen.
1. Liechti, Joh., in Worb.
2. Röthlisberger, Wilhelm, in Walkringen.
3. von Goumoens, Friedrich, in Worb.
4. Lenz, Friedr., in Biglen.

23. Wahlkreis Münfigen.
j. von Wattenwyl, Ludw., in Rubigen.
2. von Erlach, Rud., in Münsigen.
3. Stucki, Christen, in Ursellen.
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26. Wahlkreis Diesbach.

1. Dähler, Jakob, in Oppligen.
2. Gfeller, Niklaus, in Oberwichtrach.
3. von Wattenwyl, Eduard, in Oberdießbach.

27. Wahlkreis Höchftetten.

ì. Joß, Johann, in Oberthal.
2. Nußbaum, Bend., in Rünkhofen.
Z. Bühlinann, Gottl. Rudolf, in Hochstellen.

28. Wahlkreis Signau.
1. Salzmann, Friedr., in Signau.
2. Wüthrich, Joh., in Aeschau.
3. Berger, Gottl., in Bern.
4. Bieri, Samuel, in Signau.

29. Wahlkreis Langnau
1. Zürcher, Karl Friedrich, in Langnau.
2. Oberli, Christen, in Schangnau.
3. Wüthrich, Christen, in Trnb.
4. Joost, Gottfr., in Langnau.
5 Lehmann, Adolf, in Langnau.

3V. Wahlkreis Lauperswyl.
1. Stettler, Christ., in Lauperswyl.
2. Därendinger, Joh., in Nüderswyl.
Z. sommer, Sam., in Lauperswyl.

3l. Wahlkreis Sumiswald.
1. Burger, Rudolf, in Sumiswald.
2. Meister, Ulr., in Sumiswald.
3. Sommer, Jakob, in Sumiswald.
4. Schenrer, Alfred, in Sumiswald.

32 Wahlkreis Rüegsau.
1. Geißbühler, Ulr., in Lützelflüh.
2. Liechti, Jakob, in Rüegsauschachen.
Z. Althaus, Joh., in Lützelflüh.
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»3. Wahlkreis Huttwyl.
1. Schund, Rud., in Burgdorf.
2. Scheidegger, Sani., in Huttwyl.
3. Heß, Ulr., in Dürrenroth.

Karrer, Karl, in Sumiswald.
5. Wirth, Joh., in Wyßachengraben.

31. Wahlkreis Rohrbach
1. Möschler, Joh., in Richisberg.
2. Stämpfli, Jak., in Bern.
3. Flückiger, Joh., in Answyl.
4. Leibundgut, Sam., in Reisiswyl.

33. Wahlkreis Kaugenthal.
1. Bracher, Joh., in Burgdorf.
2. Geiser-Leuenberger, in Langenthal.
3. Geiser, Friedr. Gottl., in Langenthal.
4. Gygax, Jakob, in Bleienbach.
5. Herzog, Hans, Thierarzt, in Langenthal.

36. Wahlkreis Warwangen.
1. Bohnenblust, Jakob, in Bannwyl.
2. Egger, Hektor, in Langenthal.
3. Plüß, Guido, in Wynau.
4. Hegi, Rudolf, iu Roggwyl.

37. Wahlkreis Bberbihh.
1. Vogel, Joh. Rud., in Wangen.
2. Roth, Jakob, in Wangen.
3. Reber, Jakob, in Niederbipp.
4. Mägli, Joh. Ulr., in Wiedlisbach.

38. Wahlkreis Herzogenbuchsee.

1. Born, Alb. Friedr., in Herzogenbuchsee.
2. Gygax, Gottfr., in Seeberg.
3. Hofer, Johann, in Bollodingen.
4. Brand, Johann, in Ursenbach.
5. Röthlisberger, Mathias, in Herzogenbuchsee.
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39. Wahlkreis Burgdorf.
1. Friedli, Friedr., in Wynigen.
2. Mauerhofer, Friedr., in Burgdorf.
3. Bucher, Alex., in Burgdorf.
4. Schmid, Andr., in Burgdorf.
3. Widmer, Joh,, in Heimiswyl.

40. Wahlkreis Sberburg.
1. Schertenleib, Christian, in Freudigen.
2. Löffel/ Ulr., in Hasle bei Burgdorf.
3. Hofer, Christian, in Hasle bei Burgdorf.
4. Eymann, Friedrich, in Oberburg.

41. Wahlkreis Hiirchberg
1. Bütigkofer, Jakob, in Alchenflüb.
2. Lehmann, Joh., in Rnedtligen.
3. Roth, Jakob, in Kirchberg.
4. Hügli, Ferd., in Koppigen.
5. Großenbacher, Samuel, in Hindelbank.

42. Wahlkreis Bätterkinden.
1. Rösch, Jakob, in Schalunen.
2. Kummer, Friedr., in Utzenstorf.
3. Kehrli, Jak., in Utzenstorf.

43. Wahlkreis Jegenfioef.
1. Gruber, Johann, in Urteuen.
2. Müller, Karl, in Hofwyl.
3. Häberli, Christ., in Müncheubuchsee.
4. Wieniger, Johann, in Mattstetten.

i 44. Wahlkreis Wahlen.
1. Schori, Joh., in Höfen bei Wohlen.
2. Stämpfli, Christen, in Uettligen.
3. Etter, Nikl., in Jetzikofen.

4S. Wahlkreis Kaupen.
1. König, Samuel, in Neuenegg.
2. Hurni, Bend., in Golaten.
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3. Mader, Joh., in d. Neßlern bei Neueneck.
l)r. Bähler, Eduard, Arzt in Viel.

5. Salfisberg, Johann, in Gümmenen.

46. Wahlkreis Warberg.
1. von Känel, Peter, in Aarberg.
2. Walther, Johann, Sohn, zu Landerswyl.
3. Arn, Bendicht, Fürsprecher in Aarberg.
Eine Stelle unbesetzt.

-47. Wahlkreis Echmpsen

1. Hänni, Nikl., in Großaffoltern.
2. Bangerter, Joh., in Lyß.
3. Locher, Christ., in Aetzikofen bei Meikirch.
4. Stämpsti, Niklaus, in Schwanden.

48. Wahlkreis Wären.
1. Kaiser, Friedr., in Buren.
2. Renser, Joh., in Lengnan.
3. Hanert, Bend., in Wengi.
4. Zingg, Bend., in Dießbach.

49. Wahlkreis Vkidau.
1. Schwab, Joh., in Nidau.
2. Engel, Karl, in Twann.
3. Zeesiger, Vend., in Jens.
4. Schwab, Gottfr., in Gerlafingen.
5. Engel, Gabriel, in Twann.
6. Lehmann, Joh. Jak., Anitsverweser, in Bellmnnd.

so. Wahlkreis Erlach.
1. Sign, Jak. Samuel, in Erlach.
2. Gyger, Gottl., in Gampelen.
3. Anker, Albrecht, zu Ins.

ZI. Wahlkreis Viel.
1. Marti, Eduard, in Viel.
2. Seßler, Joh, in Viel.
3. Kühn, Karl, in Viel.
4. Locher, Albert, in Viel.
5. Wyß, Jakob, in Viel.

2
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32. Wahlkreis Neuenstabt.
1. Jmer, Florian, in Neuenstadt.
2. VoarFMAnon, Odarles, à Neavevillo.

53 Wahlkreis Courtelary.
1. Rosselet, ilales, à Loncedo?.
2. Nailer, ilean, à Rrsmslan.
3. Vslnnann-Oanier, Odarlss, à Vienne.

Racle, italien, à Ooartelarx.
5. Oros^ean, ^lkr., à Rorrsntra?.

54. Wahlkreis St. Immer.
1. Oirarà, Rrêà., à Lt-Imier.
2. Rrsns, ^.àolpds, à 8t-Imisr.
3. Odoxarà, àK., à Lonvillisr.

vacomman, Rlie, à Verne.
5. Aaiàedr, Odarlss, à Vaterrière
6. Ott, Gottl., in Bern.

35. Wahlkreis Dachsfelden.
1. Xla^e, àx., à Kontier.
2. Konin, Voais, à Vollela^.
3. Lernarà, Olivier, à Rornot-àsssous.
-1. Odarxie, Rmile, à kôvilarà.

56. Wahlkreis Mûnfier.
1. Oobat, ^.im«i, à Oràines.
2. Odoàat, Lodert, à Kontier.
3. Oattat, Odarlss, à Rossemaison.

57. Wahlkreis Delsverg.
1. Rlsar^, ^osexd, à Ooarroax.
2. Naciesr, àles, à velômont.
3. Renne, ^osexd, à vslsmont.
-1. Loavier, ^osexd, à velemont.

58. Wahlkreis Basseeourt
1. vennemann, L., à Voöconrt.
2. Redete?, OeorAg, à Lasseconrt.
3. ^oliat, Henri, à Oonrtetelle.
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59. Wahlkreis Saufen-

1. Kaiser, Niklaus, in Grellingen.
2. Burger, Peter, in Laufen.
3. Burger, Franz, in Laufen.

90. Wahlkreis Ureibergen.
1. Noscllarà, à Kontier.
2. Konvernon, Victor, aux Lois.
3. ?vUeteto, Oasiinir, à ?orrentrnv.

Lsnret, llustin, aux Urvulenx.
5. Xaimann, donraà, à. LaiAneiêAior.

91. Wahlkreis Pruntrut.
1. (llwuiat, lloan-Lapt., à Ocourt.
2. illig'^, ?aui, à ?orrentrn^.
3. Vlsnr^, Victor, à (llrarinoiliv.
â. ?rotô, Ln^ène, inAsnisnr à ?orrontruz',
5. lloiissàt, ?ani, à Lressaneourt,
P. Naître, 'Ilrôodaià, à ?orrentru^.
7. Luenat, Henri, avocat à. llorrentrux.

S2. Wahlkreis Eourtemaiche.
1. Ivoirier, Xavier, à ^orrentru^.
2 Lirsvroiet, llean-Laxt., à ?orrentru^.
3. ?rêtrs, Vierre, à ?orrentrn^.

drsxxin, Liraries, à Vorrentru)'.
5. Henüeiin, Victor, à Lcenve.
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Kommissionen des Großen Rathes»

B i t t s ch r i f ten k o NI m i f s i on:
Herr Michel, in Aarmühle, .Präsident.

„ Mauerhofer, in Burgdorf.
„ Migy, in Pruntrut.
„ Zyro, in Thun.

„ Marti, in Viel.
„ vr. Manuel, in Bern.

„ Joost, in Langnau.

S t a a t s w i r t h s ch a t t s k o m m i s s i o n:
Herr Schund, Rudolf, in Vurgdorf, Präsident.

„ Karrer, in Sumiswald.

„ Bucher, Alex., in Burgdorf.
„ Knechtenhofer, in Jnterlaken.

„ Röthlisberger, in Walkringen.

„ Seßler, in Viel.
„ Vogel, in Wangen.

„ Meyer, in Bern.

„ von Gonzenbach, in Bern.
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